



## Pöytäkirja

17.8.2023

VN/32537/2022  
VN/32537/2022-VM-14

# Yritysjaoston kokous 5/2023

**Aika** Keskiviikko 7.6.2023 klo 14.03–15.45**Paikka** Teams**Osallistujat** Elise Pekkala, työ- ja elinkeinoministeriö, puheenjohtaja  
Konsta Luukka, liikenne- ja viestintäministeriö  
Juuso Kalliokoski, maa- ja metsätalousministeriö  
Anu Häkli, ympäristöministeriö  
Sari Gyllenbögel, Innovaatiorahoituskeskus Business Finland  
~~Pasi Loukasmäki~~ Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus  
Reijo Martikainen, Ruokavirasto  
Pekka Kouhia, Liikenne- ja viestintävirasto Traficom  
Ulla Suomela, valtiovarainministeriö  
~~Marita Virtanen~~, valtiovarainministeriö

Mikko Lehtonen, valtiovarainministeriö, sihteeri

## 1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 14.03. Todettiin kokouksen läsnäolijat.

## 2 Ilmoitusasiat

Ilmoitusasioita ei ollut.

## 3 Kokouksen esityslista

Hyväksyttiin 30.5.2023 päivätty esityslista kokouksen työjärjestykseksi.

## 4 Edellisen kokouksen pöytäkirja

Hyväksyttiin edellisen kokouksen (4/2023, 2.5.2023) pöytäkirja ja julkaistiin se hankeikkunassa (liite 1).

**Postiosoite**  
**Postadress**  
**Postal Address**  
Valtiovarainministeriö**Käyntiosoite**  
**Besöksadress**  
**Office****Puhelin**  
**Telefon**  
**Telephone****Faksi**  
**Fax**  
**Fax****s-posti, internet**  
**e-post, internet**  
**e-mail, internet**PL 28  
00023 ValtioneuvostoSnellmaninkatu 1 A  
Helsinki0295 16001  
+358 295 16001

kirjaamo.vm@gov.fi

## 5 Yritysjaoston tilannekatsaus ja työn eteneminen

Yritysjaoston tilannekatsaus ja työn eteneminen merkittiin tiedoksi (liite 2).

Sovittiin, että yritysjaoston sihteeristö valmistelee tavan, jolla valtionapuviranomaiset voivat ottaa kantaa valtionavustuslain kehittämistä koskeviin havaintoihin ja huomioihin elokuun ja syyskuun vaihteessa. Kuuleminen voidaan järjestää työpajana, johon kutsutaan yritysjaoston lisäksi muita virkahenkilöitä, myös valtionapuviranomaisista, jotka eivät ole mukana jaostossa. Valtionavustuslain kehittämisestä keskustellaan valtionavustushankkeessa toimivan lakijaoston kanssa ennen kuulemisen järjestämistä. Kutsu kuulemiseen lähetetään hyvissä ajoin. Yritysjaoston selvityksestä julkaistaan erikseen lausuntopyyntö lausuntopalvelussa alkusyksyn aikana.

## 6 Valtionavustuksen käytön valvonta ja raportointi

Käsiteltiin valtionavustuksen käytön valvontaa ja raportointia (liite 3).

Todettiin, että valvontaa ja raportointia koskevat käytännöt voivat vaihdella valtionavustuskohtaisesti. Käytännöt määritellään valtionavustuksen ehtoissa ja rajoituksissa, kuten rahoitusehdoissa. Kaikissa hankkeissa ei esimerkiksi vaadita tilintarkastajan lausuntoa valtionavustuksen käytöstä, mutta valtionavustusten saajien laatimat raportit auttavat myös valvomaan valtionavustusten käyttöä. Valtionapuviranomaiset tekevät tarkastuksia prosessiensa mukaisesti esimerkiksi satunnaisotannalla tai tilanteissa, joissa valtionapuviranomaisella on aihetta epäillä, että valtionavustuksia on käytetty valtionavustuspäätöksen ja sen ehtojen vastaisesti. Valvonta voi tällöin johtaa esimerkiksi valtionavustuksen takaisinperintään.

Valtionavustuksen käytön valvonta auttaa varmistamaan, ettei samaan hankkeeseen myönnetä kaksinkertaista tukea. Se auttaa myös osoittamaan, ettei tuki kasaudu ehtojen ja rajoitusten vastaisesti. Valvontaa voi olla tarpeen tarkastella valtionavustuslakia (15–17 §) laajemmin valtionavustustoiminnassa. Valtionavustushanke korostaa esimerkiksi ennakoitua sekä valtionavustusten hakijoiden ja saajien neuvontaa valmistelemissaan valvontakonseptissa, joka julkaistaan myöhemmin tänä vuonna. Valvonta pitäisi ottaa huomioon myös, kun valtionapuviranomaisten välistä tiedonvaihtoa kehitetään (mukaan lukien tiedonsaantioikeudet ja tietojen luovuttaminen).

## 7 Vaikutusten arviointi ja vaikutusketjun käyttö

Käsiteltiin valtionavustusten vaikutusten arviointia ja vaikutusketjun käyttöä valtionavustuksia valmisteltaessa (liite 4).

Hyvän tuen edellytykset soveltuvat kansallisiin tukiin, mutta niiden käyttö on vaikeaa esimerkiksi tuissa, joita koskevia tavoitteita asetetaan Euroopan unionissa. Tukia on vastaavasti arvioitava näitä tavoitteita vasten (indikaattoreiden perusteella ja arviointisuunnitelmien mukaisesti). Kansalliset tuet pitäisi erottaa tuista, joita säännellään ja valmistellaan Euroopan unionissa, kun arviointia koskevia toimintatapoja pyritään kehittämään ja yhdenmukaistamaan; osa käytännöistä on perustellusti erilaisia. Valtionavustusten vaikutusten arviointi on tärkeä asia, ja sen suunnitelmallisuutta ja systemaattisuutta on pyrittävä lisäämään valtionavustuksia valmisteltaessa.

## 8 Sidosryhmätapaamisten yhteenveto

Käsiteltiin sidosryhmätapaamisten yhteenveto ja keskusteltiin sen vaikutuksista yritysjaoston selvitykseen (liite 5).

Tähän mennessä on haastateltu viittä sidosryhmää. Sidosryhmätapaamisia jatketaan vielä kesäkuussa ja tarvittaessa elokuussa. Yritysjaostoa pyydettiin toimittamaan tietoa mahdollisista uusista sidosryhmistä haastatteluja ja selvityksen kehittämistä varten.

## 9 Raporttiluonnoksen käsitteleminen

Esiteltiin raporttiluonnoksen ensimmäinen versio ja sovittiin yritysjaoston sisäisestä kommentointikierrroksesta selvityksen jatkamista varten. Sisäinen kommentointikierrros on 7.6.–28.6.2023 (liite 6). Yritysjaostolle toimitetaan erikseen kommentointiohjeet.

## 10 Kokoussuunnitelman päivitys

Päivitettiin yritysjaoston kokoussuunnitelma (liite 7).

Sovittiin, että yritysjaoston kokous 6/2023 järjestetään klo 12.00–15.00 valtiovarainministeriössä (kokoustilassa Nousukausi). Siihen on mahdollista osallistua myös etänä. Yritysjaosto tarkentaa tarvittaessa syksyn kokoussuunnitelmaansa seuraavassa kokouksessa sen mukaan, miten paljon raporttiluonnos vaatii vielä valmistelua alkusyksyn aikana.

## 11 Valtionavustushankkeen tilannekatsaus

Valtionavustushankkeen tilannekatsaus merkittiin tiedoksi (liite 8).

Todettiin, että Tutkiavustuksia.fi-palvelun ensimmäinen versio on julkaistu. Se täydentää Valtiokonttorin Tutkihallintoa.fi-palvelua.

## 12 Muut esille tulevat asiat

Muita esille tulevia asioita ei ollut.

## 13 Tiedoksi

Tiedoksi merkittäviä asioita ei ollut.

## 14 Seuraavan kokouksen valmisteleminen

Yritysjaoston seuraava kokous 6/2023 järjestetään torstaina 17.8.2023 klo 12.00–15.00. Kokous järjestetään Mariankadulla kokoustilassa Nousukausi.

Kokouksen alustava asialista

- Raporttiluonnoksesta annetut kommentit
- Raporttiluonnoksessa olevien kehittämissuositusten tarkentaminen
- Valtionavustuslain kehittämistä koskevan työpajan järjestäminen
- Lausuntopyyntöluonnos

## 15 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.45.

Pöytäkirjan vakuudeksi,

Mikko Lehtonen, erityisasiantuntija, yritysjaoston sihteeri

Liitteet	Liite 1 Yritysjaoston pöytäkirja 4-2023 2.5.2023 Liite 2 Yritysjaoston tilannekatsaus Liite 3 Valtionavustuksen käytön valvonta ja raportointi Liite 4 Vaikutusten arviointi ja vaikutusketjun käyttö Liite 5 Sidosryhmätapaamisten yhteenvedo
----------	--

Liite 6 Yritysjaoston raporttiluonnos  
Liite 7 Yritysjaoston päivitetty kokoussuunnitelma  
Liite 8 Valtionavustushankkeen tilannekatsaus

Jakelu Valtionavustushankkeen yritysjaoston jäsenet

Tiedoksi Hankeikkuna